
%л

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2024 г.
с. Знаменское

№ -п

Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям Знаменского муниципального района 

Омской области на финансирование непредвиденных расходов, связанных 
с возмещением затрат, образовавшихся в связи с увеличением 

стоимости приобретения топлива относительно стоимости топлива,
предусмотренной в тарифах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление 
Правительства Омской области от 22.03.2019 № 89-п «О распределении субсидий 
местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019-2024 годах, в 
сфере жилищно-коммунального комплекса», Постановлением Правительства 
Омской области от 28.10.2023 № 572-п «Об утверждении государственной 
программы Омской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
энергетики Омской области», постановлением Главы Знаменского 
муниципального района Омской области от 25.12.2019 № 501-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Знаменского 
муниципального района Омской области», Уставом Знаменского муниципального 
района Омской области, утвержденным Решением Совета Знаменского 
муниципального района Омской области от 07.12.2012 № 56, постановляю:

1. Объявить конкурсный отбор среди муниципальных унитарных 
предприятий Знаменского муниципального района Омской области на 
финансирование непредвиденных расходов, связанных с оплатой дополнительных 
расходов теплоснабжающих организаций, образовавшихся в связи с увеличением 
стоимости приобретения топлива относительно стоимости топлива, 
предусмотренной в тарифах.

2. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям Знаменского муниципального района Омской области 
на финансирование непредвиденных расходов, связанных с возмещением затрат,



образовавшихся в связи с увеличением стоимости приобретения топлива 
относительно стоимости топлива, предусмотренной в тарифах, согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению субсидии 
муниципальным унитарным предприятиям Знаменского муниципального района 
Омской области на финансирование непредвиденных расходов, связанных с 
возмещением затрат, образовавшихся в связи с увеличением стоимости 
приобретения топлива относительно стоимости топлива, предусмотренной в 
тарифах, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети 

«Интернет».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава С.В. Максимов


